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Filiżanka herbaty korzystnie wpływa na serce
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Picie filiżanki herbaty dziennie zmniejsza ryzyko
zawału serca oraz innych poważnych problemów z układem krążenia – wynika z badania
zaprezentowanego na spotkaniu American Heart Association, które w dniach 28 luty - 1
marca odbywało się w Phoenix w USA.

"Zaobserwowaliśmy, że osoby pijące umiarkowane ilości herbaty miały mniej złogów wapnia
w tętnicach wieńcowych serca i rzadziej występowały u nich zdarzenia sercowe (zalicza się tu np.
zawał serca - PAP)” - powiedział prezentujący badania dr Elliott Miller z Johns Hopkins Hospital
w Baltimore.

 

Jego zespół przeanalizował dane na temat picia herbaty zebrane wśród ponad 6 tys. kobiet
i mężczyzn, uczestnicków badania, które rozpoczęło się w 2000 r. Na początku nikt z nich nie
cierpiał na chorobę układu sercowo-naczyniowego. Przez 11 lat śledzono stan ich zdrowia
i gromadzono informacje na temat zawałów serca, udarów mózgu, dolegliwości typowych dla
choroby wieńcowej serca (jak ucisk w klatce piersiowej), a także na temat zgonów z powodu chorób
układu krążenia. Oceniano również odkładanie się złogów wapnia w tętnicach badanych osób
poprzez porównanie wyników tomografii komputerowej tętnic wykonanej w odstępie pięciu lat.
Odkładanie się wapnia w blaszkach miażdżycowych w tętnicach powoduje ich twardnienie i zwiększa
ryzyko zawału serca, jak również udaru mózgu.

 

Okazało się, że osoby, które piły filiżankę herbaty dziennie miały o ok. 35 proc. niższe ryzyko
wystąpienia tzw. dużych zdarzeń sercowych, jak zawał serca, w porównaniu z osobami, które
w ogóle nie piły herbaty. Spożywanie od jednej do trzech filiżanek herbaty wiązało się także
z mniejszym wapnieniem ścianek tętnic wieńcowych.

 

Uczestnicy badania pili zarówno czarną, jak i zieloną herbatę, ale w analizie nie uwzględniono tego
podziału. Według naukowców niewielu z nich piło ponad trzy filiżanki herbaty dziennie, dlatego
trudno ocenić, czy może to być jeszcze korzystniejsze dla układu krążenia.

 

Dr Miller zastrzegł, że ze względu na swój obserwacyjny charakter badanie to nie dowodzi zależności
przyczynowo-skutkowej między piciem herbaty a lepszym zdrowiem układu sercowo-naczyniowego.
Za ten efekt może równie dobrze odpowiadać zdrowszy styl życia amatorów herbaty, wyjaśnił badacz.

 



Dlatego na razie za wcześnie jest, by zalecać picie herbaty w ramach prewencji chorób układu
krążenia, w tym zawału serca czy udaru mózgu, podkreślił.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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